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Wynalazek niniejszfy dotyczy sposobu
ogrzewania wnętrz zabudowań czyli prze¬
strzeni, które dzięki swemu przeznacze¬
niu łączą się z powietrzem zewnętrznem
zapomocą otworów tak, że przez wspo¬
mniane otwory powietrze wchodzi bez prze¬
szkody i powoduje silne ochłodzenie, szcze¬
gólnie dolnych warstw odnośnego zabudo¬
wania. O ile takie zabudowanie posiada
ogrzewanie powietrzem, to tylko górne
warstwy doznają ogrzewania, podczas gdy
dolne warstwy powietrzne dzięki przebie¬
gającemu je świeżemu przewiewowi pozo¬
stają chłodne. Działa to niepomyślnie na
stan zdrowia personelu, który i nadal wy¬
stawiony jest na nieunikniony przewiew,
szkodliwy dla zdrowia. Jeżeli ogrzewanie

zabudowania następuje przez źródło cie¬
pła, umieszczone w pomieszczeniu, to naj¬
bliższe otoczenie źródła jest coprawda o-
grzewane w dolnych warstwach powietrz¬
nych, podczas gdy otoczenie sąsiednie, ja¬
ko też otoczenie, znajdujące się ponad
źródłem, wskutek ciągłego przewiewu po¬
zostaje zimne. Zimny przewiew i w tym
wypadku działa również szkodliwie na
stan personelu.

Takiemi zabudowaniami czyli pomie¬
szczeniami, które dzięki) swemu przezna¬
czeniu łączą się bezpośrednio z powietrzem
zewnętrznem zapomocą otworów, są np.
budynki z urządzeniem do przesiewania
węgla, tak zwane sortownie, w których
taśmy do przebierania prowadzone są przez



otwory ku dołowi w celu doprowadzania
węgla do miejsca załadowania. Jak wia¬
domo znajdują się przytem na bokach taśm
rusztowania dla gersonelu obsługi, który u-
skutecznia sortowanie materjału, mieszczą¬
cego się na taśmach. Personel ten wiele
cierpi wskutek zimnego przewiewu przepły¬
wającego przez otwory, prowadzące na-
zewnątrz.

Tę dotychczasową wadę usuwa całko¬
wicie niniejszy wynalazek. Polega on na
tern, że w otworach, blisko nich lub dooko¬
ła nich, zapomocą których odnośne zabu¬
dowanie łączy się z powietrzem zewnętrz-
ńem, każdorazowo umieszcza się tak do¬
stosowane źródło ciepła, że zimny prze¬
wiew, przepływający przez te otwory, znie¬
wolony jest płynąć bezpośrednio w miej¬
sca, gdzie go można najlepiej nagrzać,
przez odnośne źródła ciepła i następnie
wchodzi w stanie ogrzanym do tej prze¬
strzeni. Wskutek tego unieszkodliwia się
dotychczasowe zimne prądy powietrzne
i osiąga się równocześnie ogrzewanie od¬
nośnej przestrzeni. Źródła ciepła mogą mieć
wszelki kształt dowolny i, zależnie od u-
mieszczenia otworów, mieścić się po jednej
stronie, po obu, lub ze wszystkich stron o-
tworów, które też pokryte być mogą każ¬
dorazowo dostosowanem źródłem ciepła.
We wszystkich wypadkach usuwa się w
korzystny sposób szkodliwe działanie zim¬
nego powietrza. Poza tem ogrzewaniem,
można też stosować znane już ogrzewanie
powietrzem, ogrzewanie podłogi, lub inny
rodzaj ogrzewania. Jeżeli wynalazek za^
stosować w urządzeniu do przesiewania
węgla, więc w sortowni, to unieszkodliwia
się dotychczasowy zimny przewiew, wzno¬
szący się przez otwory przeznaczone dla
taśmy do przebierania, ponieważ on w ca¬
łym swym przekroju przejściowym ogrzewa
się możliwie równomiernie i zdrowiu per¬
sonelu, znajdującego się na rusztowaniu,
nie może więc szkodzić.

Wynalazek niniejszy może być stoso¬
wany tak w zabudowaniach nieruchomych

względnie przestrzeniach, jak i ruchomych.
Wynalazek jest wyjaśniony jia rysunku,

na którym fig. 1 przedstawia część zabudo¬
wania w przekroju, a fig. 2 widok zgóry.
Przypuśćmy, że przez otwór a powietrze
z zewnątrz wchodzi bez przeszkody, prze¬
chodzi pr^ez otwór b podłogi c i płynie
przez otwór d stropu e. Przewiew więc
w przestrzeni /, mieszczącej się pomiędzy
stropem e i podłogą c, ma wolne przejście
i działa szkodliwie na stan zdrowia perso¬
nelu, znajdującego się na podłodze c. Do
usunięcia tego szkodliwego skutku zimne¬
go przewiewu służy niniejszy wynalazek,
który polega na tem, że idostosowane źró¬
dło ciepła g umieszcza się w otworze przej¬
ściowym b, dokoła niego lub blisko niego,
aby przepływający zimny prąd powietrza
możliwie równomiernie się ogrzewał. Jak
uwidocznione jest na fig. 2, może mieć to
źródło ciepła wszelki dowolny kształt.
Otwór przejściowy na zewnętrznym brze¬
gu może np. być mniej lub więcej pokryty
powierzchniami, ogrzewającemi, albo po¬
wierzchnia grzejna może wypełniać prawie
całkowity przekrój przepływowy. Źródło
ciepła g może też tak być ukształtowane,
że ogrzewanie jest silniejsze w miejscach,
gdzie zimny prąd powietrza jest silniej¬
szy. Naturalnie mogą tego rodzaju źródła
ciepła mieścić się też w otworach a i d, jak
wogóle we wszystkich istniejących otwo¬
rach lub dokoła nich, poprzez które z ze¬
wnątrz płynie przewiew. Źródła ciepła mogą
też być ruchome, mogą łączyć się ze sobą
w poszczególnych otworach, to znaczy, że
jedno źródło ciepła wyłącza się, skoro włą¬
cza się inne źródło ciepła. Główną rze¬
czą pozostaje zawsze, że cały wolny prze¬
krój otworu przejściowego doznaje możli¬
wie równomiernego ogrzewania, aby usu¬
nąć szkodliwe działanie zimnego przewie¬
wu na stan zdrowia.
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czyli przestrzeni, które dzięki swemu prze- wania zimnego przewiewu, płynącego
znaczeniu łączą się wprost z powietrzem przez te otwory,
zewnętrznem zapomocą otworów, znamien¬
ny tern, że w tych otworach, dookoła nich, Richard Duda.
lub blisko nich, umieszcza się każdorazowo Zastępca: M Zoch,
dostosowane źródła ciepła, w celu ogrze- rzecznik patentowy.
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Diuk L. Bogusławskiego, Warszawa.
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